АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2022                                                                                                        № 2631

Об изменении существенных условий муниципального контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон

о контрактной системе), пунктом 7.2 раздела VII Положения об организации

особо значимых закупок в Мурманской области, утвержденного постановлением

Правительства Мурманской области от 18.12.2020 № 899-ПП, на основании

протоколов заседания Президиума Регионального штаба по обеспечению

устойчивости экономики Мурманской области под председательством

Губернатора Мурманской области А.В. Чибиса от 01.08.2022 № 18, от 12.09.2022

№ 20  п о с т а н о в л я ю:

1. Допустить изменение существенных условий муниципального

контракта от 03.12.2020 № 349 (далее – Контракт), предметом которого является

выполнение работ по инженерным изысканиям, подготовке проектной

документации и строительству объекта: «Школа по улице Советская в

городе Мурманске», заключенного между Мурманским муниципальным

казенным учреждением «Управление капитального строительства» и обществом

с ограниченной ответственностью «Термоизолстрой» (ОГРН 1023500888366,

ИНН 3525115173), в части:

- увеличения цены Контракта до 2 060 177 417 (двух миллиардов

шестидесяти миллионов ста семидесяти семи тысяч четырехсот семнадцати)

рублей 00 копеек (с указанием цен по каждому этапу Контракта);

- установления авансового платежа в размере 836 851 104 (восьмисот

тридцати шести миллионов восьмисот пятидесяти одной тысячи ста четырех)

рублей 86 копеек, в том числе по этапам: 1 этап – 0 (ноль) рублей 00 копеек,

2 этап – 836 851 104 (восемьсот тридцать шесть миллионов восемьсот пятьдесят

одна тысяча сто четыре) рубля 86 копеек;

- изменения срока выполнения работ, в том числе приемки результата

выполненной работы, до 01.08.2024;

2

- изменения срока исполнения Контракта до 01.09.2024;

- замены банковского сопровождения Контракта казначейским

сопровождением расчетов по Контракту;

- изменения срока оплаты работ до 10 рабочих дней;

- установления размера обеспечения исполнения контракта в размере

1 (одного) процента от начальной (максимальной) цены Контракта.

2. Исполнение пункта 1 настоящего постановления осуществлять с

соблюдением положений частей 1.3 – 1.6 статьи 95 Закона о контрактной

системе.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В.

Глава администрации

города Мурманска                                                                               Ю.В. Сердечкин